
 

 

 

COMUNE DI DELICETO 
PROVINCIA DI FOGGIA 

Corso Regina Margherita  -  Tel. 0881967411  -  Fax 0881967433  -  Email: info@comune.deliceto.fg.it  -  
www.comune.deliceto.fg.it 

 
ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

I SETTORE - AFFARI GENERALI  

Numero Generale 1.148 – Data  22/12/2020  Prot. N. ____ del ________ 
 

Numero Settoriale 335 - Data 22/12/2020   

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO REVISORE DEI CONTI . PERIODO 

15.12.2020-14.12.2023.  
 

L’anno duemilaventi il giorno ventidue del mese di dicembre nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Settore 
Dott.ssa STRAZZELLA Antonietta nell’esercizio delle proprie funzioni, 

 
 Premesso che l’incarico della dott.ssa  Maria Concetta Niro, quale  revisore dei conti di questo 

Comune nominata dalla Prefettura di Foggia,  era in scadenza al 26.11.2020; 
 Che con nota prot. n. 10814/2020 veniva informata la Prefettura di Foggia della scadenza 

del suddetto incarico; 
 Che la Prefettura di Foggia, ai sensi del Decreto del Ministro dell’Interno 15 febbraio 2012, 

n. 23, recante il “Regolamento adottato in attuazione dell’art. 16, comma 25, del D.L. n. 
138/2011, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 148/2001, recante: -Istituzione 
dell’elenco dei revisori dei conti degli Enti Locali e modalità di scelta dell’organo di revisione 
economico finanziario-“, ha provveduto all’estrazione del nominativo per la nomina a revisore 
dei conti di questo Ente, nonché dei nominativi dei sostituti in ordine di priorità 
nell’eventualità di rinuncia o impedimento ad assumere l’incarico da parte del soggetto 
designato; 

 Vista la delibera di C.C. n. 23 del 14.12.2020 con la quale è stata nominata la dott.ssa Maria 
LONOCE quale revisore dei conti del comune di Deliceto a far data dal 15.12.2020 e fino al 
14.12.2023; 

 Dato atto che con la stessa delibera è stato stabilito il compenso annuo in € 7.000,00 oltre 
ad oneri contributivi ed  IVA e in € 3.500,00 per rimborsi spesa documentati oltre ad come 
per legge; 

 Quantificata la spesa totale in € 26.644,80 omnicomprensivi quale compenso e in € 
12.810,00 quali eventuali rimborsi spesa omnicomprensivi per il periodo 
15.12.2020/14.12.2023; 

 Dato atto che occorre impegnare, ai sensi dell’art. 183 del DLgs 267/2000, la somma 
omnicomprensiva di € 26.644,80 quale compenso e la somma di € 12.810,00 IVA compresa 
per eventuali rimborsi spesa in favore della dott.ssa Maria Lonoce per il periodo di mandato 
dal 15.12.2020 al 14.12.2023; 

 Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
   

DETERMINA 
 

Per quanto esposto in premessa che è parte integrante e sostanziale del presente atto, 
 Di impegnare la somma di € 26.644,80, omnicomprensiva, in favore della dott.ssa Maria 

Lonoce  – C.F. LNCMRA75C53E205Z  quale compenso per la sua attività di revisore dei conti 
per il periodo 15.12.2020/14.12.2023 come di seguito: 

o La somma di € 394,74 al capitolo 10101/4 del bilancio 2020; 
o La somma di € 8.881,60 al capitolo 10101/4 del bilancio 2021; 
o La somma di € 8.881,60 al capitolo 10101/4 del bilancio 2022; 
o La somma di € 8.486,86 al capitolo 10101/4 del bilancio 2023; 

 Di impegnare la somma di € 12.810,00 IVA compresa, in favore della dott.ssa Maria 
Lonoce – C.F. LNCMRA75C53E205Z per eventuali rimborsi spesa per il periodo 
15.12.2020/14.12.2023 come di seguito: 



 

 

o La somma di € 189,78 al capitolo 10101/7 del bilancio 2020; 
o La somma di € 4.270,00 al capitolo 10101/7 del bilancio 2021; 
o La somma di € 4.270,00 al capitolo 10101/7 del bilancio 2022; 
o La somma di € 4.080,20 al capitolo 10101/7 del bilancio 2023; 

 Ai fini della esecutività, si trasmette copia della presente determinazione al settore 
finanziario, per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 153  comma 5 del D. Lgs. 267/2000; 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
 

Dott.ssa STRAZZELLA Antonietta  

 
  



 

 

 

COMUNE DI DELICETO 
PROVINCIA DI FOGGIA 

Corso Regina Margherita  -  Tel. 0881967411  -  Fax 0881967433  -  Email: info@comune.deliceto.fg.it  -  
www.comune.deliceto.fg.it 

 
 

Determina n. 1.148 del 22/12/2020  
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 

18 agosto 2000 n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali,  

 
A P P O N E 

Il Visto di regolarità contabile e  
 

A T T E S T A 
 

l’esistenza della copertura finanziaria della spesa. 

L’impegno contabile è stato registrato sui relativi interventi del Bilancio Comunale in data 

odierna. 

 Deliceto, li __________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
Rag. ROGATO Michele  

 
_______________________ 

 
 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO (N. _________) 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni 

consecutivi a partire dal _____________  

 Deliceto, li _____________  

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
 
 

_______________________ 

 
 
 


